

Dátum

28.4.2020

### **Vec: Vysvetlenie Súťažných podkladov III.**

V zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) a na základe žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov týkajúcich sa podlimitnej zákazky „Vodozádržné opatrenia mesta Levoča v areáli Všeobecnej nemocnice s poliklinikou Levoča a. s.“ uverejnenej vo Vestníku VO č. 79/2020 zo dňa 14.4.2020 pod číslom 13525 - WYP (verejný obstarávateľ: Mesto Levoča) Vám zasielame príslušné vysvetlenie:

#### **Otázka č. 1:**

Prosíme Vás o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk na zákazku "Vodozádržné opatrenia mesta Levoča v areáli Všeobecnej nemocnice s poliklinikou Levoča a. s." zverejnenej vo Vestníku č. 79/2020 - 14.04.2020 ozn. 13525 - WYP z dôvodu aktuálnej "korona-krízy". Pri vypracovaní ponuky sme oslovili napr. dodávateľov materiálov potrebných na realizáciu zákazky, veľa spoločností však funguje v obmedzenom režime, čo má vplyv na časovú náročnosť prípravy ponúk. Z uvedeného dôvodu Vás žiadame o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk minimálne do 11.5.2020.

#### **Odpoveď na otázku č. 1:**

Verejný obstarávateľ neuvažuje o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk z dôvodu aktuálnej „korona-krízy“, nakoľko tento fakt zohľadnil už pri vyhlasovaní verejného obstarávania.

#### **Otázka č. 2:**

V technickej správe ku SO 01.3 Sadové úpravy – dažďové záhony sú pri jednotlivých druhoch rastlín uvedené v tabuľke aj ich veľkosti. Tieto uvedené veľkosti majú mať rastliny už pri ich výsadzbe? Alebo ide o veľkosť, ktorú majú časom dosiahnuť. Vaša odpoveď bude mať vplyv na cenu týchto položiek.

#### **Odpoveď na otázku č. 2:**

Veľkosť jednotlivých druhov rastlín v technickej správe ku časti SO 01.3 Sadové úpravy - dažďové záhony uvádzaná v tabuľkách je konečná, ktorú majú rastliny časom dosiahnuť.

S pozdravom



Ing. Dana Kušníerová